Penafsiran Sahiron Syamsuddin terhadap ayat jihad mengambil beberapa sumber dari kitab-kitab klasik atau dari ulama dan pemikir klasik, di antaranya Fazlur Rahman (w. 1988 M), Mohamed Talbi (w. 2017 M), Abū al-Qāsim Maḥmud Ibn ‘Umar al-Zamakhsyari (w. 1143 M / 1144 M), Earle H. Waugh, Ella Landau-Tasserion, Hārūn bin Mūsa (w. 170 H / 786 M), Ibn Jarīr al-Ṭabarī (w. 310 H / 923 M), ‘Abd al-Muḥsin al-Turki, Ibn Manẓur (w. 711 H / 1232 M), dan Muhammad Syahrur.

Adapun sumber yang digunakan untuk menetapkan ayat-ayat yang *muḥkamāt* dan ayat-ayat yang *mutasyābihāt*, menurut Sahiron Syamsuddin ayat-ayat yang makna langsungnya (*direct meaning*) sesuai dengan ide dan pesan moral merupakan ayat-ayat *muḥkamāt*.